2

[image: image2.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.11.2023г.
	№ 159

	ст. Советская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 10 декабря 2021 года № 166 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Советского сельского поселения  Новокубанского района»
В целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету     Советского   сельского     поселения     Новокубанского     района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 10 декабря 2021 года № 166 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Советского сельского поселения Новокубанского района» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1. пункта 2 приложения 1 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Советского сельского поселения Новокубанского района»:
1) направление расходов 10350 целевой статьи «04 4 01 00000 Проведение комплекса мероприятий по строительству, реконструкции» изложить в новой редакции:
10350- Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2) направление расходов 10120 целевой статьи «08 1 01 00000 Создание условий, обеспечивающих возможность систематически заниматься физической культурой и спортом» изложить в новой редакции:
10120- Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального образования "Развитие физической культуры и массового спорта".

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на реализацию мероприятий муниципальной программы Советского сельского поселения Новокубанского района  «Развитие физической культуры и массового спорта».

3) направление расходов 10240 целевой статьи «11 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального образования «Молодежь Кубани» изложить в новой редакции:
10240- Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального образования "Молодежь Кубани".

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на реализацию мероприятий муниципальной программы Советского сельского поселения Новокубанского района «Молодежь Кубани».
1.2. В подпункте 2.2. пункта 2 приложения 1 «Порядок применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету Советского сельского поселения Новокубанского района»:

1) наименование целевой статьи 50 0 00 0000 изложить в новой редакции:
50 0 00 0000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования
2) направление расходов 10050 целевой статьи «50 5 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования» изложить в новой редакции:
10050-  Прочие обязательства муниципального образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на прочие обязательства администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

3) добавить следующую целевую статью:

51 0 00 00000 Проведение выборов и референдумов
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района включают:
51 1 00 00000 Обеспечение проведения выборов и референдумов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района, связанные с обеспечением проведения выборов и референдумов, по следующим непрограммным направлениям расходов:

00180 – Проведение выборов в представительные органы муниципального образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на проведение выборов в представительные органы муниципального образования.

4) целевую статью «99 1 00 00000 Непрограммные расходы» дополнить следующим направлением расходов:
10530 Резервный фонд администрации муниципального образования.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района, связанные с резервированием бюджетных ассигнований для обеспечения непредвиденных расходов, а также расходов, осуществляемых за счет средств резервного фонда администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района Т.Н. Шевцову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Советского сельского поселения
Новокубанского района                                                                        С.Ю.Копылов

[image: image1]